

№ 6/1961.

LAG- och EKONOMIUTSKOTTETS betänkande
 № 6/1961 med anledning av landstingsman Ar-
 vidssons m.fl:s motion angående hemställan
 till Ålands landskapsstyrelse om särskild
 ändring av landskapslagen om konva-
 lescentpenning. (1/1961)

Sedan Landstinget över förenämnda motion inbegärt lag- och ekonomi-
 utskottets utlåtande har utskottet behandlat motionen och får över den-
 samma vördsamt anföra följande.

Enligt vad utskottet kunnat erfara torde vid beviljandet av ifråga-
 varande konvalesscentpenning icke enhetliga grunder tillämpats inom kom-
 munerna, vilket främst berott därpå, att olika tolkningar av begreppen
 "mindre bemedlad" och "medellös" förekommit. För att i görligaste mån
 undanröja ett sådant missförhållande har utskottet ansett det befogat,
 att landskapsstyrelsen i sådant avseende skulle utfärda närmare före-
 skrifter, varvid de i socialministeriets cirkulär Vba № 3/1952 av den
 23 april 1952 ingående definitionerna på förenämnda begrepp förslagsvis
 kunde tjäna såsom mönster. Då enligt utskottets uppfattning motionärer-
 nas syftemål härigenom kunde ernås, har utskottet icke kunnat omfatta
 förslaget om sloandet av den nu föreskrivna prövningen än mindre om
 införandet av en bestämd skattövregräns. Däremot har utskottet ansett
 skäl till förhöjning av landskapets ersättningsandel föreligga och att
 densamma skulle förhöjas till högst 200 mark per konvalesscent och dag
 och för högst 90 dagar omedelbart efter utskrivningen från sanatoriet
 eller annan motsvarande sjukvårdsanstalt.

Hänvisande till vad ovan framhållits föreslår utskottet vördsamt

att Landstinget måtte hos landskapsstyrel-
 sen hemställa om sådan ändring av 4 § i land-
 skapslagen om konvalesscentpenning av den 15
 juli 1959 (20/59) att landskapets ersättnings-
 andel förhöjes på sätt som ovan föreslagits.

Mariehamn den 14 mars 1961.

På lag- och ekonomiutskottets vägnar:

Valter Nordas
 Valter Nordas
 ordförande.

Curt Carlsson
 Curt Carlsson
 sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Valter Nordas, viceordföranden Viktor
 Arvidsson, ledamöterna Börje Johansson, Harry Lindfors och
 Bertel Söderlund.